
 

Z á p i s 
 

z 16. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  

(dále jen „výbor“), 

konaného dne 9.3.2023 od 9.00 hod.  

v budově KÚ Královéhradeckého kraje, Pivovarské náměstí 1245,  

500 03 Hradec Králové 

 

Přítomni: dle prezenční listiny  

                    

 Návrh programu: 

 

1. Zahájení, přivítání přítomných 

2. Volba ověřovatele zápisu, schválení programu jednání 

3. Údržba silnic a.s. (Ing. Jiří Brandejs – ředitel) 

4. Domov důchodců Černožice- hospodaření (PhDr. Martin Scháněl,Ph.D–ředitel DD) 

5. Výše neuznatelných nákladů „Královéhradecká labská“ (Adam Valenta – člen Rady  

KHK) 

6. V. rozpočtová změna 2022 (Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru)    

7.  I. rozpočtová změna 2023 (Ing. Vladimír Soběslav – vedoucí ekonomického odboru)    

8. Různé          

 

    

 

 

 

k bodu 1 

Jednání zahájil a řídil předseda výboru Ing. Miroslav Uchytil.  

Jednání se průběžně zúčastnilo 14 členů výboru 

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------               

 

k bodu 2 

Volba ověřovatele zápisu a schválení programu jednání 

 

a) za ověřovatelku zápisu byl navržen Ing. Václav Koutník 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:            14                         

Proti:           0        

Zdržel se:     0         

 

b) schválení programu jednání 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:               14 

Proti:              0 

Zdržel se:        0   

 



 

USNESENÍ 16/67/2023VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.    v o l í 

Ing. Václava Koutníka ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva               

Královéhradeckého kraje, konaného 9.3.2023  

 

II.   s ch v a l u j e 

         program 16. jednání Výboru finančního Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k bodu 3 

Údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s. 

Na jednání výboru byli pozváni ředitel Ing. Jiří Brandejs a Ing. Petr Jirman ekonomický 

náměstek výše jmenované společnosti k doplnění materiálů z minulého FV.  

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Monika Štayrová, Ing. Ivana Skřítecká, PhDr. Jiří 

Štěpán Ph.D. 

 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:         14    

Proti:         0  

Zdržel se:  0     

 

USNESENÍ 16/68/2023/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      b e r e  n a  v ě d o m í  

výsledky hospodaření společnosti údržba silnic Královéhradeckého kraje a.s.  za rok 

2021/2022 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

k bodu 4 

Domov důchodců Černožice 

PhDr. Martin Scháněl, Ph.D. ředitel DD a  p. Eva Horká- ekonomka DD  

představili přítomným členům organizaci, která se specializuje na osoby se zvláštním 

režimem, představili výsledky hospodaření organizace Domov důchodců Černožice za rok 

2022 a záměr do dalších let.  

 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Václav Koutník, Ing. Vlastimil Šeda  
 

Hlasování o předloženém návrhu  

Pro:         14         

Proti:        0     

Zdržel se: 0  

 

USNESENÍ 16/69/2023/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

 I. b e r e   n a   v ě d o m í  

  



  

 

 

informaci o hospodaření organizace Domov důchodců Černožice 

 

    ------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 

k bodu 5 

Výše neuznatelných nákladů „Královéhradecká labská“ 

Adam Valenta, člen Rady KHK a Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního 

rozvoje, grantů a dotací, představili přítomným členům výboru již zaslané materiály týkající 

se prominutí odvodu a penále spol. „Královéhradecká labská“.  Na základě zkoumání 

trestních orgánů doporučují zaplatit pouze částku 325 762 Kč.  Poté odpovídali na dotazy. 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, Ing. Monika Štayrová, Ing. Václav Koutník, p. Jan Bém, 

p. Miroslav Kodydek, PhDr. Jiří Štěpán Ph.D., Ing. Zdeněk Švorc 

 

 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:                  8  

Proti:      4   

Zdržel se:         1  

 

USNESENÍ 16/70/2023/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      d o p o r u č u j e 

         Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit prominutí částky ve výši 7 842 744 Kč. 

         Královéhradecká labská, o.p.s. zaplatí zbývající část odvodu ve výši 325 726 Kč       

          (124 630 + 5% z 4 021 920 = 201 096). 

 

 
 

 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

 

k bodu 6 
V. rozpočtová změna 2022 

vedoucí ekonomického odboru Ing. Vladimír Soběslav seznámil přítomné s předloženým 

návrhem V. změny rozpočtu na rok 2022, poté spolu s JUDr. Rudolfem Coganem, 

náměstkem hejtmana KHK, odpovídali na dotazy. 

 

 

 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:                 14  

Proti:       0   

Zdržel se:          0  

 

USNESENÍ 16/71/2023/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 



I.      d o p o r u č u j e 

         Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit V. změnu rozpočtu roku 2022 

-------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k bodu 7 

I. rozpočtová změna 2023 

vedoucí ekonomického odboru Ing. Vladimír Soběslav seznámil přítomné s předloženým 

návrhem I. změny rozpočtu na rok 2023, poté spolu s JUDr. Rudolfem Coganem, 

náměstkem hejtmana KHK, odpovídali na dotazy. 

Diskutující: Ing. Miroslav Uchytil, JUDr. Rudolf Cogan  

 

 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:                  14  

Proti:        0   

Zdržel se:           0  

 

USNESENÍ 16/72/2023/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      d o p o r u č u j e 

         Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit I. změnu rozpočtu roku 2023 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

k bodu 6 

Různé- centrální nákupy  

Předseda FV seznámil členy výboru s pokračováním přípravy realizace záměru centrálních 

nákupů a s myšlenkou vzniku Komise rady jejíž složení by obsahovalo zástupce z potřebných 

oborů včetně dvou vybraných ředitelů ze sociální oblasti. Spolu s Ing. Dědečkem přislíbili, že 

na příštím výboru budou mít zprávu o tom, jak centrální nákupy řeší v jiných krajích. 

 

Předseda FV Ing. Miroslav Uchytil a předseda výboru kontrolního Ing. Jaromír Dědeček 

rovněž představili záměr zlepšení evidence smluv uzavřených mezi příspěvkovými 

organizacemi a akciovými společnostmi, které zřizuje Královéhradecký kraj a cizími 

subjekty. Tohoto jednání se zúčastnil také Ing. Jan Janeček, vedoucí odboru majetku.   

Diskutující: 

 

hlasování o předloženém návrhu 

Pro:                  14  

Proti:       0   

Zdržel se:          0  

 

USNESENÍ 16/73/2023/VF 

Výbor finanční Zastupitelstva Královéhradeckého kraje spolu s kontrolním výborem 

Zastupitelstva Královéhradeckého kraje 

 

I.      d o p o r u č u j e 

          

Radě Královéhradeckého kraje přijmout systémové opatření ke sjednocení postupů 

příspěvkových organizací při nakládání se svěřeným nemovitým majetkem kraje, včetně 

zlepšení evidence právních vztahů k tomuto nemovitému majetku kraje, kdy by 



dodržování nastavených pravidel bylo dílčím kritériem pro přiznávání mimořádných 

odměn ředitelům dotčených příspěvkových organizací. 

 

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

k bodu 7  

Závěr 

Předseda výboru poděkoval přítomným členům výboru za účast na tomto jednání a vzhledem 

k tomu, že bylo vyčerpáno projednání všech bodů programu, v 11:15 jednání ukončil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Danuše Jirků, zapisovatelka 
 

……………………………………….. 

           předseda výboru  

…………………………………………. 

ověřovatel zápisu 

 


